
Containerschiffe tatsächlicher Tiefgang HH AB/AN
(Tiefgang real: Blau = tideunabghängig, Rot = tideabhängig) 

Schiffsname Ankunft Abfahrt

COSCO Hongkong 5.618 15,130 28.02.05 12,40 01.03.05 12,20
26.04.05 12,30 27.04.05 11,50
20.06.05 12,30 21.06.05 12,00
14.08.05 12,10 15.08.05 12,00
10.10.05 11,60 11.10.05 11,60
03.12.05 11,70 05.12.05 11,80

Colombo Express 8.749 14,910 29.04.05 11,80 02.05.05 12,30
24.06.05 11,80 26.06.05 11,80
19.08.05 11,00 21.08.05 11,10
14.10.05 10,80 16.10.05 10,90
09.12.05 10,00 11.12.05 11,30

OOCL Long Beach 8.063 14,828 28.01.05 11,60 30.01.05 12,10
24.03.05 12,00 29.03.05 12,70

CMA CGM Ravel 6.712 14,820 07.02.05 12,50 08.02.05 12,70
04.04.05 12,60 05.04.05 12,30
30.05.05 12,50 31.05.05 12,60
26.07.05 12,40 27.07.05 12,80
20.09.05 13,10 21.09.05 12,70
14.11.05 11,90 15.11.05 12,60

Hamburg Express 7.506 14,820 20.01.05 11,00 23.01.05 10,90
17.03.05 11,20 19.03.05 12,50
12.05.05 11,50 14.05.05 11,50
07.07.05 11,50 09.07.05 10,70
02.09.05 11,00 04.09.05 11,00
28.10.05 10,20 30.10.05 11,00

Hong Kong Express 7.506 14,820 06.01.05 11,00 09.01.05 10,30
04.03.05 11,20 06.03.05 11,60
19.05.05 12,20 21.05.05 11,50
29.07.05 13,40 01.08.05 12,90
01.10.05 12,50 03.10.05 12,40
03.12.05 12,40 05.12.05 12,40

Berlin Express 7.506 14,800 25.02.05 11,00 27.02.05 11,10
07.05.05 13,60 09.05.05 13,20
09.07.05 12,60 11.07.05 12,40
10.09.05 13,20 12.09.05 12,90
13.11.05 12,60 15.11.05 13,40

CMA CGM Bellini 5.782 14,800 03.01.05 13,00 04.01.05 13,00
04.03.05 12,40 05.03.05 12,40
01.05.05 13,20 03.05.05 13,10
01.07.05 12,90 02.07.05 12,60
25.08.05 12,80 26.08.05 12,00
18.10.05 12,50 19.10.05 12,00
11.12.05 12,60 13.12.05 13,00

Kapazität 
TEU

Tiefgang 
max.

Tiefgang 
real

Tiefgang 
real



Schiffsname Ankunft Abfahrt

CMA CGM Strauss 5.782 14,800 21.02.05 12,60 22.02.05 12,90
17.04.05 13,20 19.04.05 13,30
14.06.05 12,50 15.06.05 12,70
07.08.05 12,50 08.08.05 11,80
02.10.05 12,80 03.10.05 12,30
27.11.05 12,10 28.11.05 12,20

CMA CGM Verlaine 6.456 14,800 06.01.05 13,10 08.01.05 12,80
04.03.05 12,10 06.03.05 12,40
28.04.05 12,70 30.04.05 12,70
22.06.05 11,80 23.06.05 12,20
15.08.05 12,50 16.08.05 12,70
11.10.05 12,60 12.10.05 12,90
05.12.05 12,20 06.12.05 12,90

CMA CGM Voltaire 6.456 14,800 01.02.05 13,30 02.02.05 12,70
29.03.05 12,20 30.03.05 12,30
26.05.05 12,70 28.05.05 13,20
19.07.05 11,50 20.07.05 12,40
12.09.05 11,70 13.09.05 12,70
07.11.05 12,30 08.11.05 13,30

CSCL Africa 8.468 14,800 28.02.05 13,10 03.03.05 11,50
01.05.05 11,40 04.05.05 11,10
27.06.05 11,80 29.06.05 11,60
22.08.05 11,80 24.08.05 10,90
18.10.05 11,70 20.10.05 10,90
17.12.05 10,80 19.12.05 11,60

CSCL Asia 8.468 14,800 16.01.05 12,20 18.01.05 11,00
15.03.05 12,40 17.03.05 12,50
14.05.05 11,60 17.05.05 10,30
09.07.05 11,90 11.07.05 11,50
06.09.05 11,70 08.09.05 10,50
31.10.05 12,00 03.11.05 11,90

CSCL Europe 8.468 14,800 29.01.05 12,70 01.02.05 12,40
03.04.05 11,30 04.04.05 12,40
29.05.05 11,70 31.05.05 10,60
23.07.05 12,10 24.07.05 11,10
19.09.05 12,10 21.09.05 11,40
14.11.05 12,00 16.11.05 11,00

LT Cortesia 8.073 14,800 25.05.05 12,10 26.05.05 11,20
14.07.05 11,00 15.07.05 10,60
08.09.05 12,30 09.09.05 11,30
03.11.05 10,60 04.11.05 11,00
28.12.05 10,60 30.12.05 10,10

OOCL Qingdao 8.063 14,800 18.02.05 11,40 20.02.05 11,70
15.04.05 11,10 17.04.05 11,30
09.06.05 11,50 12.06.05 11,60
05.08.05 12,00 07.08.05 12,10
16.10.05 13,10 18.10.05 12,80
17.12.05 12,20 18.12.05 12,20

Kapazität 
TEU

Tiefgang 
max.

Tiefgang 
real

Tiefgang 
real



Schiffsname Ankunft Abfahrt

OOCL Shenzhen 8.063 14,800 11.02.05 11,60 14.02.05 12,40
08.04.05 12,00 09.04.05 11,90
02.06.05 11,60 04.06.05 12,00
29.07.05 11,10 31.07.05 11,20
23.09.05 11,50 25.09.05 11,20
18.11.05 11,00 21.11.05 10,70
06.08.05 13,00 08.08.05 12,80
09.10.05 12,60 11.10.05 12,80
10.12.05 12,30 12.12.05 12,40

CMA CGM Debussy 6.627 14,571 14.02.05 12,70 16.02.05 13,00
13.04.05 12,00 14.04.05 12,30
08.06.05 12,00 08.06.05 12,40
02.08.05 12,30 03.08.05 12,20
25.09.05 11,80 27.09.05 12,60
22.11.05 12,20 23.11.05 12,00

MOL Performance 6.402 14,342 16.02.05 11,50 17.02.05 12,20
16.04.05 11,30 17.04.05 11,70
09.06.05 11,70 11.06.05 11,60
03.08.05 11,60 04.08.05 11,40
28.09.05 12,60 29.09.05 11,60
22.11.05 11,10 24.11.05 11,90

MOL Progress 6.402 14,342 23.02.05 11,60 24.02.05 11,60
23.04.05 12,30 25.04.05 12,40
14.06.05 11,70 15.06.05 11,60
09.08.05 12,40 11.08.05 12,50
05.10.05 11,90 06.10.05 12,10
30.11.05 10,90 01.12.05 11,50

MOL Priority 6.402 14,340 18.01.05 11,10 20.01.05 11,50
18.03.05 12,30 19.03.05 11,80
11.05.05 11,20 12.05.05 11,60
07.07.05 12,00 08.07.05 11,90
30.08.05 11,40 01.09.05 11,70
26.10.05 11,30 28.10.05 11,90
21.12.05 11,20 22.12.05 12,20

NYK Andromeda 6.214 14,335 05.02.05 13,20 07.02.05 13,10
09.04.05 13,30 11.04.05 13,30
09.06.05 12,50 11.06.05 12,00

NYK Antares 6.214 14,335 24.02.05 11,70 25.02.05 13,10
20.04.05 10,60 21.04.05 11,60
07.07.05 11,90 08.07.05 12,40

NYK Aphrodite 6.492 14,335 03.03.05 11,60 04.03.05 12,80
27.04.05 11,70 29.04.05 12,10
23.06.05 12,10 25.06.05 13,10
17.08.05 11,80 19.08.05 12,10
12.10.05 11,40 14.10.05 11,40
07.12.05 11,40 08.12.05 11,70

NYK Apollo 6.492 14,335 20.01.05 11,00 21.01.05 11,70
16.03.05 12,00 18.03.05 13,00
11.05.05 11,60 12.05.05 12,40

Kapazität 
TEU

Tiefgang 
max.

Tiefgang 
real

Tiefgang 
real



Schiffsname Ankunft Abfahrt

NYK Argus 6.492 14,335 04.03.05 13,00 06.03.05 12,30
04.05.05 11,50 05.05.05 12,30
30.06.05 11,70 01.07.05 12,60
24.08.05 10,80 26.08.05 11,90
19.10.05 10,10 21.10.05 12,00
14.12.05 10,20 16.12.05 11,40

COSCO Singapore 5.618 14,332 17.02.05 12,40 18.02.05 12,30
11.04.05 12,70 12.04.05 12,20
06.06.05 12,60 07.06.05 12,40
31.07.05 12,50 01.08.05 12,60
25.09.05 13,20 26.09.05 12,70
20.11.05 12,10 21.11.05 11,90

NYK Castor 6.208 14,332 12.02.05 13,20 15.02.05 13,60
16.04.05 13,40 18.04.05 13,30
19.06.05 13,30 22.06.05 13,00

NYK Sirius 6.148 14,332 13.01.05 10,50 14.01.05 12,60
09.03.05 10,70 11.03.05 12,60
09.05.05 12,60 10.05.05 10,90
27.06.05 13,10 29.06.05 12,60

COSCO Hamburg 5.618 14,330 07.02.05 12,40 09.02.05 12,30
04.04.05 11,90 05.04.05 11,20
30.05.05 12,00 31.05.05 11,40
24.07.05 13,10 25.07.05 12,70
18.09.05 13,50 19.09.05 12,40
13.11.05 12,30 14.11.05 12,30

COSCO Rotterdam 5.618 14,330 21.02.05 11,90 23.02.05 11,40
19.04.05 12,40 20.04.05 11,20
13.06.05 11,40 14.06.05 9,70
01.08.05 12,00 03.08.05 10,70
20.09.05 12,40 21.09.05 10,80
08.11.05 12,00 09.11.05 10,70
27.12.05 11,80 28.12.05 10,60

NYK Phoenix 6.586 14,323 10.02.05 11,20 12.02.05 12,60
06.04.05 11,40 07.04.05 11,40
01.06.05 11,60 02.06.05 11,80
28.07.05 11,70 29.07.05 12,50
21.09.05 11,20 23.09.05 12,60
16.11.05 10,50 17.11.05 11,80

Chiswick Bridge 5.610 14,322 02.03.05 12,00 04.03.05 10,90
25.05.05 12,50 27.05.05 11,40

James River Bridge 5.610 14,322 23.02.05 12,80 24.02.05 11,70
19.05.05 11,60 20.05.05 11,00
10.08.05 13,00 12.08.05 12,40
07.10.05 12,00 09.10.05 12,80
02.12.05 12,00 04.12.05 13,00

Kapazität 
TEU

Tiefgang 
max.

Tiefgang 
real

Tiefgang 
real



Schiffsname Ankunft Abfahrt

Lions Gate Bridge 5.610 14,322 19.01.05 12,60 20.01.05 11,20
20.04.05 12,00 22.04.05 11,50
13.07.05 12,10 14.07.05 11,30
07.09.05 12,10 08.09.05 12,30
02.11.05 11,00 03.11.05 11,40
28.12.05 12,40 30.12.05 11,40

NYK Lyra 6.178 14,322 15.01.05 12,90 17.01.05 12,30
17.03.05 11,90 20.03.05 11,90
15.06.05 11,60 17.06.05 12,40
11.08.05 12,30 13.08.05 12,80
07.10.05 10,90 08.10.05 12,60
02.12.05 11,00 03.12.05 12,20

Suez Canal Bridge 5.610 14,322 02.02.05 12,20 04.02.05 11,60
27.04.05 12,10 28.04.05 11,60
20.07.05 12,60 22.07.05 12,20
16.09.05 12,40 19.09.05 12,40
11.11.05 12,80 12.11.05 12,70

Tsing ma Bridge 5.610 14,322 17.02.05 12,10 18.02.05 11,80
11.05.05 11,80 12.05.05 11,30
03.08.05 12,50 05.08.05 11,60
01.10.05 12,20 03.10.05 12,80
26.11.05 11,90 27.11.05 12,80

Hanjin Beijing 5.302 14,321 24.02.05 12,20 26.02.05 11,90
13.05.05 12,50 14.05.05 11,80
08.07.05 12,70 09.07.05 12,30
03.09.05 12,80 05.09.05 12,50
27.10.05 12,50 29.10.05 12,50
24.12.05 11,50 27.12.05 11,90

Hanjin Berlin 5.302 14,321 18.02.05 12,80 20.02.05 12,20
18.05.05 12,20 20.05.05 12,20
09.08.05 11,80 10.08.05 10,80
27.09.05 12,50 28.09.05 11,70
15.11.05 12,30 16.11.05 11,80

Hanjin London 5.302 14,321 04.02.05 12,70 06.02.05 12,30
16.04.05 12,70 17.04.05 12,10
09.06.05 11,90 10.06.05 11,30
06.08.05 12,90 07.08.05 12,50
01.10.05 12,80 03.10.05 12,60
28.11.05 12,60 30.11.05 12,70

Hanjin Washington 5.302 14,321 24.01.05 13,00 25.01.05 12,30
01.04.05 12,80 02.04.05 12,10
26.05.05 12,20 28.05.05 11,90
24.07.05 13,20 26.07.05 12,50
17.09.05 12,50 19.09.05 12,40
12.11.05 12,70 14.11.05 12,90

Kapazität 
TEU

Tiefgang 
max.

Tiefgang 
real

Tiefgang 
real



Schiffsname Ankunft Abfahrt

Mol Advantage 5.896 14,321 09.02.05 12,10 10.02.05 12,70
08.04.05 12,20 09.04.05 12,20
01.06.05 12,50 02.06.05 12,40
28.07.05 12,40 29.07.05 12,60
23.09.05 12,10 24.09.05 12,90
16.11.05 12,20 17.11.05 12,30

Mol Integrity 5.896 14,321 13.01.05 12,20 13.01.05 12,20
10.03.05 12,40 11.03.05 12,40
04.05.05 12,40 06.05.05 12,60
30.06.05 12,30 01.07.05 12,40
24.08.05 12,60 25.08.05 12,50
21.10.05 12,50 23.10.05 11,60
08.12.05 12,00 09.12.05 11,00

Mol Promise 6.350 14,321 02.02.05 11,20 03.02.05 11,50
01.04.05 12,00 03.04.05 11,60
25.05.05 12,00 26.05.05 12,20
20.07.05 12,10 21.07.05 12,10
13.09.05 12,40 15.09.05 12,20
08.11.05 11,50 09.11.05 11,80

MOL Solution 5.896 14,321 26.01.05 12,30 27.01.05 12,30
23.03.05 12,10 25.03.05 12,40
18.05.05 12,40 20.05.05 12,50
13.07.05 12,90 14.07.05 12,50
07.09.05 12,10 08.09.05 12,20
01.11.05 11,80 03.11.05 12,10
28.12.05 11,20 30.12.05 11,30

Shanghai Bridge 5.896 14,321 29.01.05 12,50 30.01.05 12,90
25.03.05 12,30 26.03.05 13,20
20.05.05 11,50 21.05.05 12,50
15.07.05 11,90 17.07.05 12,40
09.09.05 12,00 11.09.05 12,60
06.11.05 11,80 07.11.05 12,70

YM March 5.896 14,321 10.04.05 12,40 11.04.05 13,00
03.06.05 12,30 04.06.05 12,80
29.07.05 11,70 30.07.05 11,60
21.09.05 12,40 22.09.05 12,40

YM Rotterdam 5.576 14,321 12.01.05 12,10 13.01.05 11,50
14.04.05 12,40 15.04.05 12,30
08.07.05 12,30 09.07.05 12,30
03.09.05 12,10 05.09.05 12,60
30.10.05 12,10 01.11.05 13,20
25.12.05 11,20 28.12.05 12,90

COSCO Dalian 5.800 14,320 09.05.05 12,00 11.05.05 12,00
04.07.05 12,60 05.07.05 11,70
21.08.05 13,00 22.08.05 12,90
16.10.05 12,50 18.10.05 12,50
11.12.05 12,60 12.12.05 12,70

Kapazität 
TEU

Tiefgang 
max.

Tiefgang 
real

Tiefgang 
real



Schiffsname Ankunft Abfahrt

COSCO Xiamen 5.800 14,320 02.04.05 12,50 03.04.05 12,30
26.05.05 12,50 27.05.05 11,20
19.07.05 12,30 20.07.05 11,50
05.09.05 12,80 07.09.05 11,60
25.10.05 12,60 26.10.05 11,20
13.12.05 12,10 14.12.05 11,80

CSCL Hong Kong 5.551 14,320 21.01.05 11,40 22.01.05 10,70
19.03.05 11,80 20.03.05 11,30
23.05.05 12,70 24.05.05 12,20
18.07.05 12,80 20.07.05 11,30
10.09.05 12,10 12.09.05 10,40
12.11.05 11,70 13.11.05 11,70

Hanjin Chicago 5.752 14,320 11.03.05 12,60 12.03.05 12,60
01.06.05 12,30 02.06.05 12,70
25.08.05 13,00 26.08.05 12,70
20.10.05 13,50 22.10.05 12,20
15.12.05 12,80 16.12.05 12,30

Hanjin Madrid 5.752 14,320 02.03.05 12,70 04.03.05 12,40
25.05.05 12,80 27.05.05 13,00
18.08.05 12,90 20.08.05 12,10
13.10.05 12,90 15.10.05 11,80
08.12.05 12,70 09.12.05 12,20

Hyundai Fortune 5.551 14,320 02.05.05 13,00 04.05.05 13,40
Hyundai Freedom 5.551 14,320 14.02.05 13,10 16.02.05 13,10

10.04.05 13,20 12.04.05 13,10
05.06.05 12,50 06.06.05 12,70
31.07.05 13,00 02.08.05 12,70
26.09.05 12,70 28.09.05 12,60
20.11.05 12,80 22.11.05 12,40

Hyundai Independence 5.551 14,320 04.01.05 12,30 05.01.05 13,00
28.02.05 13,30 02.03.05 13,10
25.04.05 13,10 27.04.05 13,20
20.06.05 13,20 22.06.05 13,10
14.08.05 13,10 15.08.05 12,50
10.10.05 13,40 11.10.05 12,80
04.12.05 13,00 06.12.05 12,70

Long Beach Bridge 5.576 14,320 10.02.05 12,70 12.02.05 12,60
Chuan He 5.618 14,300 20.01.05 12,30 22.01.05 12,00

23.03.05 10,00 24.03.05 11,70
19.05.05 11,60 20.05.05 10,70
14.07.05 13,10 16.07.05 11,90
08.09.05 12,40 10.09.05 10,60
03.11.05 11,70 05.11.05 11,50
30.12.05 12,30 03.01.06 11,20

CMA CGM Balzac 6.447 14,300 24.02.05 12,50 26.02.05 12,90
14.06.05 11,00 15.06.05 11,90
08.08.05 11,90 09.08.05 12,30
03.10.05 11,50 04.10.05 12,20
29.11.05 11,30 30.11.05 12,50

Kapazität 
TEU

Tiefgang 
max.

Tiefgang 
real

Tiefgang 
real



Schiffsname Ankunft Abfahrt

CMA CGM Baudelaire 6.627 14,300 24.01.05 12,40 25.01.05 12,50
22.03.05 11,70 23.03.05 12,50
17.05.05 12,20 18.05.05 13,00
12.07.05 12,40 13.07.05 12,30
06.09.05 12,00 06.09.05 11,70
31.10.05 12,20 01.11.05 12,80

COSCO Qingdao 5.618 14,300 31.01.05 12,10 02.02.05 12,90
29.03.05 12,20 30.03.05 11,20
24.05.05 12,30 25.05.05 11,60
18.07.05 11,80 19.07.05 11,50
11.09.05 13,60 12.09.05 13,00
06.11.05 11,70 07.11.05 12,30

COSCO Shanghai 5.618 14,300 12.01.05 12,30 13.01.05 11,00
07.03.05 12,70 09.03.05 11,70
02.05.05 12,60 04.05.05 11,70
28.06.05 12,30 30.06.05 12,10
28.08.05 12,50 30.08.05 12,50
23.10.05 12,40 25.10.05 12,30
19.12.05 12,50 20.12.05 12,40

CSCL Loa Angeles 5.762 14,300 05.02.05 13,00 06.02.05 12,50
18.04.05 13,70 20.04.05 12,80
18.08.05 12,40 20.08.05 10,90
20.10.05 12,50 22.10.05 11,70
19.12.05 11,90 21.12.05 11,90

Hanjin Amsterdam 5.618 14,300 23.03.05 12,40 24.03.05 12,90
15.06.05 11,90 16.06.05 12,50
28.08.05 12,80 30.08.05 12,70
22.10.05 12,70 24.10.05 12,70
17.12.05 12,30 19.12.05 12,80

Hanjin Athens 5.618 14,300 13.01.05 12,60 14.01.05 11,00
09.03.05 11,30 11.03.05 12,00
05.05.05 13,00 07.05.05 12,40
30.06.05 12,30 01.07.05 12,70
14.09.05 12,90 16.09.05 12,60
03.11.05 12,70 05.11.05 12,60

Hanjin Brussels 5.618 14,300 16.03.05 11,90 17.03.05 12,40
08.06.05 12,40 09.06.05 12,40
01.09.05 12,20 03.09.05 12,20
27.10.05 12,70 29.10.05 12,30
22.12.05 12,20 24.12.05 12,40

Hanjin Cairo 5.551 14,300 26.02.05 12,80 28.02.05 12,40
22.04.05 13,20 23.04.05 12,60
16.06.05 12,60 18.06.05 12,20
14.08.05 12,60 15.08.05 12,20
10.10.05 12,90 12.10.05 12,90
03.12.05 13,20 05.12.05 12,90

Hanjin Geneva 5.752 14,300 27.01.05 12,60 28.01.05 11,90
24.03.05 12,70 26.03.05 13,20
20.05.05 12,80 21.05.05 12,60
16.07.05 12,60 17.07.05 12,40

Kapazität 
TEU

Tiefgang 
max.

Tiefgang 
real

Tiefgang 
real



Schiffsname Ankunft Abfahrt

Hanjin Helsinki 5.551 14,300 04.02.05 12,80 05.02.05 12,70
28.04.05 13,00 29.04.05 13,10
21.07.05 13,00 23.07.05 11,90
16.09.05 12,30 17.09.05 11,50
10.11.05 13,00 11.11.05 12,00

Hanjin Ottawa 5.618 14,300 09.02.05 12,50 10.02.05 12,80
04.05.05 12,30 06.05.05 13,00
25.07.05 12,40 26.07.05 11,50
13.09.05 12,80 14.09.05 11,80

Jupiter Bridge 5.548 14,300 19.02.05 12,10 20.02.05 12,90
30.04.05 12,40 02.05.05 13,30
24.06.05 11,60 25.06.05 11,70
17.08.05 12,80 18.08.05 12,00
12.10.05 12,70 13.10.05 11,90
08.12.05 12,50 09.12.05 11,80

Lu He 5.618 14,300 04.01.05 11,20 05.01.05 10,30
03.03.05 13,00 05.03.05 12,20
29.04.05 13,30 30.04.05 11,70
26.06.05 11,40 27.06.05 9,00
12.08.05 12,80 14.08.05 10,70
06.10.05 13,10 08.10.05 11,90
01.12.05 12,60 03.12.05 11,70

Mercury Bridge 5.512 14,300 10.02.05 12,30 11.02.05 12,90
Ming Cosmos 5.512 14,300 24.01.05 11,50 26.01.05 12,60

15.05.05 12,00 17.05.05 12,60
08.07.05 11,80 09.07.05 11,40
02.09.05 12,50 04.09.05 12,70
26.10.05 12,80 27.10.05 12,00
21.12.05 11,60 22.12.05 12,20

Ming Green 5.512 14,300 13.01.05 11,70 14.01.05 12,00
09.03.05 11,40 11.03.05 12,90
17.11.05 11,80 18.11.05 11,80

NYK Leo 6.178 14,300 26.01.05 11,70 28.01.05 12,30
24.03.05 12,30 25.03.05 12,80
18.05.05 11,90 19.05.05 12,50
14.07.05 12,30 15.07.05 12,50
07.09.05 12,30 09.09.05 12,50
06.11.05 12,30 08.11.05 13,30
30.12.05 12,50 01.01.06 13,60

NYK Lodestar 6.178 14,300 16.02.05 12,00 18.02.05 12,40
13.04.05 12,50 15.04.05 12,50
08.06.05 11,90 09.06.05 12,50
03.08.05 10,50 05.08.05 12,30
29.09.05 12,00 01.10.05 12,60
22.11.05 11,60 24.11.05 11,70

Kapazität 
TEU

Tiefgang 
max.

Tiefgang 
real

Tiefgang 
real



Schiffsname Ankunft Abfahrt

NYK Lynx 6.178 14,300 04.01.05 10,30 05.01.05 9,70
01.02.05 9,70 02.02.05 11,30
31.03.05 12,00 01.04.05 12,00
26.05.05 11,50 28.05.05 12,10
21.07.05 11,50 22.07.05 12,30
14.09.05 11,10 16.09.05 11,80
08.11.05 10,80 10.11.05 11,70

OOCL San Francisco 5.714 14,300 18.01.05 12,40 19.01.05 11,80
07.03.05 12,50 08.03.05 12,30
26.04.05 13,10 27.04.05 12,60
13.06.05 13,60 14.06.05 12,60
01.08.05 12,60 02.08.05 11,30

P&O Mondriaan 8.450 14,300 15.01.05 11,60 17.01.05 11,70
10.03.05 11,40 12.03.05 10,00
06.05.05 11,80 07.05.05 11,80
01.07.05 11,50 03.07.05 10,80
26.08.05 11,00 28.08.05 10,80
21.10.05 10,80 23.10.05 10,80
16.12.05 12,30 19.12.05 12,30

P&O Nedlloyd Drake 5.618 14,300 25.02.05 13,90 28.02.05 13,20
29.04.05 12,80 30.04.05 11,50
22.01.05 13,70 24.01.05 13,30
27.03.05 13,00 30.03.05 12,90
28.05.05 13,80 30.05.05 12,90

P&O Nedlloyd Manet 8.450 14,300 22.04.05 12,00 24.04.05 11,80
17.06.05 12,00 18.06.05 11,90
14.08.05 12,00 16.08.05 10,60
07.10.05 11,30 09.10.05 11,60
02.12.05 10,80 04.12.05 10,80

P&O Nedlloyd Michelangelo 8.450 14,300 15.07.05 12,20 17.07.05 11,30
09.09.05 10,50 11.09.05 10,80
30.12.05 11,20 04.01.06 10,20

Venus Bridge 5.548 14,300 12.02.05 11,70 14.02.05 12,50
17.04.05 12,10 18.04.05 13,10
10.06.05 11,20 11.06.05 12,50
05.08.05 11,80 06.08.05 11,60
29.09.05 12,40 30.09.05 12,20
25.11.05 10,80 07.12.05 11,40

Wan He 5.618 14,300 15.02.05 12,00 17.02.05 11,80
15.04.05 13,70 16.04.05 12,60
09.06.05 11,60 10.06.05 10,00
28.07.05 12,50 30.07.05 11,30
23.09.05 13,00 25.09.05 11,50
17.11.05 12,90 20.11.05 11,00

Xin Pudong 5.668 14,300 07.02.05 11,70 09.02.05 11,30
09.04.05 11,60 11.04.05 11,80
12.06.05 13,70 14.06.05 13,00
15.08.05 12,10 16.08.05 10,80
13.12.05 11,10 14.12.05 10,50

Kapazität 
TEU

Tiefgang 
max.

Tiefgang 
real

Tiefgang 
real



Schiffsname Ankunft Abfahrt

Xin Qing Dao 5.668 14,300 12.02.05 12,10 14.02.05 11,60
17.04.05 12,50 19.04.05 12,10
11.06.05 11,70 12.06.05 11,20
06.08.05 11,50 08.08.05 10,00
01.10.05 12,10 03.10.05 10,70
26.11.05 11,60 28.11.05 10,60

Xin Xia Men 5.668 14,300 26.03.05 12,60 29.03.05 12,70
28.05.05 12,40 29.05.05 12,00
30.07.05 13,40 31.07.05 11,80
03.10.05 12,80 04.10.05 11,60
29.11.05 11,70 01.12.05 10,70

XIN YAN Tian 5.668 14,300 27.02.05 12,40 01.03.05 12,30
08.05.05 13,50 09.05.05 13,20
14.07.05 12,20 15.07.05 11,90
11.09.05 11,40 12.09.05 10,10
24.11.05 12,20 25.11.05 11,20

Yuehe 5.618 14,300 25.02.05 13,40 27.02.05 12,20
MSC Fabienne 4.900 13,850 15.02.05 9,70 17.02.05 10,10

19.04.05 12,20 20.04.05 13,00
20.06.05 13,40 21.06.05 13,30
23.08.05 12,80 24.08.05 13,40

APL Cyprine 5.020 13,800 06.01.05 12,60 08.01.05 11,30
24.02.05 13,00 26.02.05 11,00
14.04.05 12,70 16.04.05 11,80
02.06.05 12,10 04.06.05 11,30
21.07.05 12,40 23.07.05 10,80
08.09.05 12,50 10.09.05 10,50
28.10.05 12,70 31.10.05 11,00
15.12.05 12,30 17.12.05 10,70

APL Iolite 4.918 13,800 13.01.05 12,90 15.01.05 10,50
04.03.05 12,40 06.03.05 10,50
21.04.05 12,50 23.04.05 11,20
09.06.05 12,20 11.06.05 10,90
28.07.05 12,00 30.07.05 11,20
15.09.05 12,70 17.09.05 10,20
03.11.05 10,70 05.11.05 10,20
22.12.05 11,50 25.12.05 10,60

APL Iris 4.918 13,800 14.02.05 12,70 16.02.05 12,10
31.03.05 12,00 01.04.05 11,00
20.05.05 12,30 21.05.05 11,80

MSC Ans 5.059 13,800 24.02.05 13,20 26.02.05 13,10
25.04.05 13,00 27.04.05 12,90
29.06.05 10,90 30.06.05 11,00

MSC Eleni 5.059 13,800 08.02.05 12,50 09.02.05 12,60
11.04.05 10,80 12.04.05 8,70
18.04.05 10,60 18.04.05 10,70
12.07.05 12,00 13.07.05 12,00
22.08.05 11,20 23.08.05 11,80

Kapazität 
TEU

Tiefgang 
max.

Tiefgang 
real

Tiefgang 
real



Schiffsname Ankunft Abfahrt

MSC Emma 5.059 13,800 13.06.05 13,30 14.06.05 12,80
18.06.05 11,00 19.06.05 11,50
14.09.05 12,20 15.09.05 12,20

MSC Lisa 5.059 13,800 07.03.05 13,30 09.03.05 13,20
06.05.05 13,50 08.05.05 13,50
07.07.05 13,00 08.07.05 13,60
06.09.05 11,30 08.09.05 12,80

MSC Nerissa 5.059 13,800 11.01.05 13,60 12.01.05 13,70
MSC Ornella 5.059 13,800 01.02.05 12,70 02.02.05 12,80

05.04.05 11,90 06.04.05 12,10
06.06.05 12,80 07.06.05 12,10
12.06.05 10,70 14.06.05 12,10
26.07.05 11,90 28.07.05 11,70
05.09.05 11,10 07.09.05 11,70

Portland Senator 4.545 13,573 05.03.05 12,10 06.03.05 12,60
27.05.05 12,20 29.05.05 12,70
22.08.05 11,50 23.08.05 12,10
12.11.05 11,30 14.11.05 12,10
13.01.05 11,10 15.01.05 11,00
09.04.05 12,20 10.04.05 12,50
02.07.05 11,70 03.07.05 12,60
15.10.05 12,00 17.10.05 11,80

MSC Alexa 3.300 13,520 02.02.05 9,10 03.02.05 9,80
21.03.05 10,90 22.03.05 11,80
09.05.05 11,50 10.05.05 11,90
28.06.05 11,80 29.06.05 11,60
16.08.05 12,00 17.08.05 12,00
04.10.05 12,10 05.10.05 12,40

MSC Rafaela 3.300 13,520 18.04.05 11,10 19.04.05 12,30
07.06.05 11,50 08.06.05 11,10
27.07.05 11,20 27.07.05 11,40
21.12.05 10,40 23.12.05 10,50

Frankfurt Express 3.430 13,331 04.01.05 11,30 05.01.05 11,10
28.02.05 12,20 01.03.05 12,00
25.04.05 12,30 26.04.05 12,10
22.06.05 11,20 23.06.05 10,60
18.08.05 11,50 19.08.05 11,30
17.10.05 11,70 20.10.05 10,20
05.12.05 12,00 06.12.05 11,30

Pohang Senator 4.545 13,320 12.02.05 11,50 13.02.05 11,90
07.05.05 12,00 09.05.05 11,90
31.07.05 12,20 02.08.05 12,10
23.10.05 11,20 26.10.05 12,00

Norasia Bellatrix 4.389 13,300 26.02.05 11,90 28.02.05 11,20
21.07.05 12,80 22.07.05 12,00
20.09.05 13,10 21.09.05 12,30
22.11.05 12,80 24.11.05 10,20

Kapazität 
TEU

Tiefgang 
max.

Tiefgang 
real

Tiefgang 
real



Schiffsname Ankunft Abfahrt

Pudong Senator 4.545 13,300 11.03.05 11,40 13.03.05 11,70
03.06.05 10,60 05.06.05 12,20
27.08.05 12,10 28.08.05 12,80
20.11.05 11,70 22.11.05 12,00

SCI Mahima 2.686 13,300 13.01.05 11,20 15.01.05 10,80
27.02.05 11,60 28.02.05 11,50
16.04.05 10,40 17.04.05 11,10
04.06.05 11,40 05.06.05 11,10
24.07.05 10,60 25.07.05 10,70
10.09.05 10,20 11.09.05 10,50
29.10.05 10,50 31.10.05 10,80
16.12.05 10,10 17.12.05 10,70

P&O Nedlloyd Newark 2.758 13,100 04.01.05 12,10 05.01.05 13,10
04.02.05 12,60 05.02.05 12,40
06.03.05 12,70 07.03.05 13,10
07.04.05 12,80 08.04.05 12,50
05.05.05 12,70 06.05.05 12,80
06.06.05 12,80 07.06.05 12,90
03.07.05 10,20 04.07.05 8,70

Ever Ultra 5.364 13,030 22.01.05 11,90 23.01.05 11,40
16.04.05 12,10 17.04.05 12,50
08.07.05 12,10 09.07.05 11,30
01.10.05 12,10 02.10.05 11,00
23.12.05 11,30 24.12.05 11,20

Ever Unique 5.364 13,030 03.01.05 11,50 04.01.05 11,30
25.02.05 11,80 27.02.05 11,80
22.04.05 11,00 23.04.05 10,50
19.06.05 12,70 20.06.05 12,50
12.08.05 12,10 13.08.05 11,80
04.11.05 11,10 05.11.05 10,80

Ever Unific 5.652 13,000 24.02.05 12,60 25.02.05 11,60
16.05.05 13,00 17.05.05 12,80
05.08.05 12,10 06.08.05 11,50
28.10.05 11,90 29.10.05 12,00

Ever Unison 5.364 13,000 19.03.05 11,50 21.03.05 12,60
11.06.05 12,00 12.06.05 12,10
03.09.05 12,30 04.09.05 12,30
26.11.05 11,90 27.11.05 11,60

Ever Uranus 5.652 13,000 02.01.05 11,30 03.01.05 11,00
28.03.05 12,30 30.03.05 12,50
17.06.05 12,50 19.06.05 12,10
09.09.05 12,60 10.09.05 11,20
02.12.05 11,70 03.12.05 12,00

Ever Useful 5.652 13,000 31.01.05 11,70 01.02.05 11,80
23.04.05 12,00 24.04.05 12,00
15.07.05 11,90 16.07.05 10,60
07.10.05 12,10 08.10.05 11,70
30.12.05 11,90 31.12.05 12,10

Kapazität 
TEU

Tiefgang 
max.

Tiefgang 
real

Tiefgang 
real



Schiffsname Ankunft Abfahrt

LT Unica 5.652 13,000 04.02.05 12,00 06.02.05 12,40
02.04.05 11,80 04.04.05 11,20
26.06.05 11,60 27.06.05 11,00
17.09.05 12,40 18.09.05 12,30
09.12.05 11,90 10.12.05 11,90

LT Unicorn 5.652 13,000 26.02.05 12,00 28.02.05 12,70
20.05.05 12,20 21.05.05 12,20
13.08.05 12,20 15.08.05 11,50

LT Usodimare 5.652 13,000 13.02.05 13,30 15.02.05 12,50
10.05.05 12,40 11.05.05 12,50
31.07.05 12,40 01.08.05 12,30
21.10.05 12,40 22.10.05 11,50

LT Utile 5.652 13,000 07.01.05 12,00 08.01.05 10,90
05.03.05 12,20 07.03.05 11,40
02.05.05 12,20 03.05.05 12,60
22.07.05 12,00 23.07.05 11,60
14.10.05 11,50 15.10.05 11,00

Ever United 5.364 12,939 21.01.05 11,10 22.01.05 10,40
17.03.05 10,70 18.03.05 10,60
13.05.05 11,80 14.05.05 11,60
10.07.05 12,70 11.07.05 12,60
02.09.05 11,20 03.09.05 10,70

CMA CGM Kingston 4.253 12,920 27.01.05 11,00 28.01.05 11,00
10.03.05 10,70 11.03.05 11,20
21.04.05 10,50 21.04.05 11,00
02.06.05 10,60 03.06.05 10,50
14.07.05 10,20 14.07.05 10,00
25.08.05 10,80 26.08.05 10,80
06.10.05 11,00 07.10.05 10,90
17.11.05 11,60 18.11.05 11,30
29.12.05 10,80 30.12.05 10,80

CMA CGM Nilgai 4.253 12,920 12.01.05 9,80 13.01.05 10,00
24.02.05 10,20 25.02.05 10,50
07.04.05 11,00 08.04.05 11,00
19.05.05 11,30 20.05.05 11,40
11.08.05 10,90 12.08.05 9,80
22.09.05 11,50 23.09.05 10,40
03.11.05 11,60 04.11.05 11,00
15.12.05 10,70 16.12.05 10,60

Contship Indigo 4.253 12,900 10.02.05 11,50 11.02.05 11,00
24.03.05 10,70 25.03.05 11,10
05.05.05 11,10 07.05.05 10,80
16.06.05 11,40 17.06.05 11,50
28.07.05 10,80 29.07.05 10,70
09.09.05 11,90 10.09.05 11,40
21.10.05 11,20 22.10.05 11,10
01.12.05 10,60 02.12.05 10,60

Kapazität 
TEU

Tiefgang 
max.

Tiefgang 
real

Tiefgang 
real



Schiffsname Ankunft Abfahrt

CSCL Felixstowe 4.253 12,900 06.02.05 11,70 07.02.05 11,50
26.05.05 11,60 27.05.05 11,20
18.07.05 11,60 19.07.05 11,60
09.09.05 11,60 10.09.05 11,20
29.10.05 10,60 30.10.05 11,60
17.12.05 9,70 18.12.05 11,20

OOCL Faith 3.161 12,830 05.01.05 12,00 06.01.05 12,00
05.02.05 10,40 06.02.05 11,20
06.03.05 11,20 06.03.05 10,60
02.04.05 10,60 03.04.05 11,00
26.04.05 10,80 27.04.05 11,10
25.05.05 11,30 26.05.05 11,70
23.06.05 11,30 24.06.05 11,50
23.07.05 10,60 24.07.05 11,90
20.08.05 10,20 21.08.05 11,00
15.09.05 10,80 17.09.05 11,80
15.10.05 10,60 16.10.05 11,60
10.11.05 11,10 11.11.05 11,80
09.12.05 11,10 10.12.05 11,30

OOCL Fortune 3.161 12,830 22.02.05 11,00 25.02.05 10,90
29.03.05 11,40 30.03.05 11,30
20.04.05 10,30 22.04.05 10,50
22.05.05 10,50 23.05.05 11,10
15.06.05 10,00 16.06.05 10,50
16.07.05 8,40 17.07.05 7,80

P&O Nedlloyd Oceania 3.604 12,829 17.01.05 10,50 18.01.05 10,30
14.03.05 11,10 15.03.05 11,80
09.05.05 10,90 10.05.05 10,40
04.07.05 10,90 05.07.05 10,10
31.08.05 12,40 02.09.05 10,70
29.10.05 12,50 30.10.05 10,70
21.12.05 10,10 22.12.05 10,30

Al-Abdali 3.802 12,821 05.02.05 11,40 06.02.05 12,30
16.04.05 11,90 17.04.05 12,30
25.06.05 12,30 26.06.05 12,40
02.09.05 12,50 04.09.05 13,00
11.11.05 12,50 12.11.05 12,30

Al-Mutanabbi 3.802 12,821 12.02.05 12,00 14.02.05 12,70
23.04.05 11,50 24.04.05 11,90
03.07.05 11,50 04.07.05 12,20
09.09.05 12,30 10.09.05 12,40
19.11.05 11,90 20.11.05 12,10

Deira 3.802 12,821 03.01.05 11,90 03.01.05 12,20
12.03.05 12,10 13.03.05 12,10
21.05.05 12,00 22.05.05 12,30
01.08.05 11,00 02.08.05 12,20
08.10.05 11,40 10.10.05 11,00
16.12.05 11,20 17.12.05 12,20

Kapazität 
TEU

Tiefgang 
max.

Tiefgang 
real

Tiefgang 
real



Schiffsname Ankunft Abfahrt

Fowairet 3.802 12,821 20.02.05 11,70 21.02.05 12,20
29.04.05 12,30 30.04.05 12,50
09.07.05 12,10 10.07.05 12,20
17.09.05 12,10 18.09.05 12,40

MSC Scandinavia 4.038 12,820 05.01.05 11,80 06.01.05 11,70
15.02.05 11,20 16.02.05 11,20
28.03.05 12,10 29.03.05 12,30
10.05.05 12,30 11.05.05 12,40
10.08.05 12,20 10.08.05 12,40
19.09.05 12,30 20.09.05 12,40

Norasia Hamburg 3.918 12,820 14.01.05 12,00 15.01.05 12,40
06.03.05 12,70 07.03.05 12,50
28.04.05 11,60 28.04.05 11,20
17.06.05 12,00 17.06.05 11,90

P&O Nedlloyd Cobra 4.038 12,820 18.03.05 11,30 19.03.05 11,00
28.04.05 11,00 29.04.05 10,00
09.06.05 10,40 09.06.05 11,00
21.07.05 10,30 22.07.05 10,60
01.09.05 10,10 02.09.05 10,00
13.10.05 11,00 15.10.05 10,80
24.11.05 10,50 25.11.05 9,90

Abu Dhabi 3.802 12,800 10.01.05 11,30 11.01.05 11,70
19.03.05 12,00 20.03.05 12,40
28.05.05 12,20 29.05.05 12,50
05.08.05 11,60 06.08.05 12,10
15.10.05 11,80 16.10.05 12,10
23.12.05 11,40 25.12.05 12,00

Al Noof 3.802 12,800 26.02.05 11,10 27.02.05 12,10
07.05.05 10,90 08.05.05 11,60
16.07.05 12,00 17.07.05 12,10
23.09.05 12,00 24.09.05 12,40
26.11.05 11,60 27.11.05 11,90

Colum.New Zealand 4.112 12,800 28.02.05 10,50 02.03.05 11,10
09.05.05 10,00 10.05.05 11,70
19.07.05 9,20 20.07.05 9,70
26.09.05 10,30 28.09.05 11,30
05.12.05 9,60 06.12.05 10,60

Contship Aurora 4.115 12,800 21.02.05 9,40 23.02.05 10,00
03.05.05 9,50 04.05.05 9,90
11.07.05 9,60 13.07.05 9,50
19.09.05 10,00 23.09.05 9,60
01.12.05 9,70 02.12.05 10,20

Contship Australis 4.115 12,800 08.03.05 10,30 09.03.05 10,10
17.05.05 10,80 19.05.05 10,90
25.07.05 10,10 26.07.05 10,90
03.10.05 9,00 05.10.05 9,60
12.12.05 9,60 14.12.05 10,50

Kapazität 
TEU

Tiefgang 
max.

Tiefgang 
real

Tiefgang 
real



Schiffsname Ankunft Abfahrt

Contship Borealis 4.115 12,800 11.01.05 10,30 12.01.05 9,30
22.03.05 9,50 23.03.05 10,50
01.06.05 10,20 02.06.05 10,70
08.08.05 9,20 10.08.05 9,70
17.10.05 9,70 19.10.05 10,10
27.12.05 9,30 28.12.05 10,30

Kota Pusaka 2.682 12,800 30.01.05 11,70 31.01.05 10,70
25.03.05 10,40 26.03.05 9,60
20.05.05 10,70 21.05.05 9,80
17.08.05 11,70 18.08.05 10,80

Monte Olivia 5.560 12,800 18.02.05 11,50 20.02.05 10,60
07.04.05 11,20 08.04.05 10,00
04.06.05 10,10 06.06.05 10,30
10.07.05 12,20 12.07.05 11,20
21.08.05 9,50 22.08.05 10,00
02.10.05 9,80 03.10.05 9,10
13.11.05 10,00 14.11.05 9,30
25.12.05 9,30 27.12.05 9,10

Nedlloyd Europa 3.604 12,800 10.01.05 11,80 11.01.05 10,50
07.03.05 11,70 08.03.05 11,40
02.05.05 11,60 03.05.05 11,00
27.06.05 11,40 28.06.05 10,80
24.08.05 12,60 26.08.05 10,20
20.10.05 11,80 21.10.05 10,00
10.12.05 9,70 11.12.05 9,70

Norasia Telamon 2.890 12,800 10.02.05 12,00 11.02.05 12,70
10.05.05 11,60 12.05.05 12,40
11.08.05 11,90 12.08.05 12,40
09.11.05 11,10 10.11.05 12,40

P&O Nedlloyd America 3.604 12,800 25.01.05 11,50 26.01.05 11,10
21.03.05 11,70 22.03.05 11,40
16.05.05 11,00 17.05.05 10,40
11.07.05 10,60 12.07.05 10,20
07.09.05 12,70 08.09.05 11,30
03.11.05 11,30 04.11.05 10,60
28.12.05 10,80 30.12.05 10,40

P&O Nedlloyd Asia 3.604 12,800 15.02.05 12,50 16.02.05 11,50
11.04.05 11,30 12.04.05 11,90
07.06.05 11,70 08.06.05 11,40
05.08.05 11,60 06.08.05 10,20
29.09.05 11,50 01.10.05 11,20
24.11.05 11,50 26.11.05 11,30

P&O Nedlloyd Botany 4.112 12,800 06.01.05 11,10 07.01.05 10,90
16.03.05 10,10 17.03.05 10,80
23.05.05 10,90 25.05.05 10,90
02.08.05 10,50 03.08.05 10,40
11.10.05 9,60 11.10.05 10,30
19.12.05 10,80 21.12.05 11,00

Kapazität 
TEU

Tiefgang 
max.

Tiefgang 
real

Tiefgang 
real



Schiffsname Ankunft Abfahrt

P&O Nedlloyd Encounter 4.112 12,800 01.02.05 10,20 02.02.05 10,30
12.04.05 10,30 13.04.05 10,80
20.06.05 10,40 21.06.05 10,30
30.08.05 10,90 31.08.05 11,00
07.11.05 10,60 09.11.05 10,00

P&O Nedlloyd Genoa 2.890 12,800 27.01.05 12,30 27.01.05 12,40
22.02.05 12,30 23.02.05 11,90
19.03.05 12,00 21.03.05 12,20
15.04.05 12,40 16.04.05 12,10
10.05.05 11,30 11.05.05 12,10
07.06.05 11,40 08.06.05 11,80
06.07.05 12,20 07.07.05 12,10
02.08.05 11,80 03.08.05 12,30
30.08.05 12,10 31.08.05 11,70
28.09.05 11,70 29.09.05 11,70
25.10.05 12,00 27.10.05 12,50
22.11.05 11,80 23.11.05 11,20
21.12.05 12,30 22.12.05 12,20

P&O Nedlloyd Jakarta 2.890 12,800 28.01.05 11,40 30.01.05 12,00
23.02.05 11,80 24.02.05 12,40
25.03.05 11,70 29.03.05 11,90
21.04.05 11,80 22.04.05 11,50
18.05.05 11,70 19.05.05 12,00
14.06.05 11,40 15.06.05 12,00
12.07.05 11,80 13.07.05 12,00
09.08.05 11,30 10.08.05 11,90
06.09.05 11,30 07.09.05 12,00
06.10.05 12,00 07.10.05 12,00
03.11.05 12,30 04.11.05 12,20
30.11.05 12,30 01.12.05 12,40

P&O Nedlloyd Mairangi 4.112 12,800 18.01.05 10,20 19.01.05 10,60
30.03.05 10,00 31.03.05 10,50
06.06.05 10,30 07.06.05 10,30
15.08.05 10,70 17.08.05 10,10
24.10.05 10,40 25.10.05 10,40

P&O Nedlloyd Marseille 2.890 12,800 11.01.05 11,30 12.01.05 11,90
09.02.05 12,40 10.02.05 12,00
07.03.05 11,40 09.03.05 12,40
03.04.05 11,60 04.04.05 11,60
28.04.05 11,80 29.04.05 12,20
25.05.05 12,10 25.05.05 12,20
22.06.05 11,80 23.06.05 11,90
19.07.05 10,90 20.07.05 11,10
16.08.05 12,00 17.08.05 12,00
15.09.05 12,00 16.09.05 12,00
14.10.05 11,60 15.10.05 12,30
09.11.05 12,40 10.11.05 12,20
08.12.05 11,60 09.12.05 11,90

Kapazität 
TEU

Tiefgang 
max.

Tiefgang 
real

Tiefgang 
real



Schiffsname Ankunft Abfahrt

P&O Nedlloyd Palliser 4.112 12,800 25.01.05 10,40 25.01.05 10,20
05.04.05 10,80 06.04.05 10,70
13.06.05 10,20 14.06.05 10,80
22.08.05 10,50 24.08.05 10,90
31.10.05 9,20 02.11.05 10,50

P&O Nedlloyd Remuera 4.112 12,800 15.02.05 10,50 16.02.05 9,50
26.04.05 10,60 27.04.05 10,00
05.07.05 10,40 06.07.05 11,00
13.09.05 9,80 14.09.05 9,90
21.11.05 9,70 23.11.05 10,30

P&O Nedlloyd Sydney 2.890 12,800 12.01.05 11,40 12.01.05 11,30
08.02.05 10,50 09.02.05 12,00
09.03.05 11,90 10.03.05 11,20
06.04.05 9,90 07.04.05 10,50
04.05.05 12,00 05.05.05 12,30
31.05.05 11,80 01.06.05 12,10
28.06.05 12,30 30.06.05 12,30
26.07.05 11,10 27.07.05 12,00
20.09.05 11,60 21.09.05 11,90
19.10.05 11,60 20.10.05 11,80
16.11.05 11,50 18.11.05 11,90
13.12.05 11,80 14.12.05 11,90

P&O Nedlloyd Tiger 4.038 12,800 20.01.05 9,60 21.01.05 10,20
03.03.05 10,10 04.03.05 10,10
14.04.05 10,70 15.04.05 10,60
26.05.05 10,90 27.05.05 10,90
07.07.05 10,10 08.07.05 10,10
18.08.05 10,00 19.08.05 10,10
29.09.05 11,00 30.09.05 10,00
10.11.05 10,50 11.11.05 10,40
22.12.05 10,50 22.12.05 10,00

Kapazität 
TEU

Tiefgang 
max.

Tiefgang 
real

Tiefgang 
real


